

# COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO SENERALE N. 559. DEL \_\_\_\_\_\_ 5011. 2016

#### UFFICIO DI SEGRETERIA AA.GG.

SERVIZIO: SEGRETERIA AFFARI GENERALI RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DANIELE PONTE

### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 80 DEL 26/09/2016

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SENTENZA GIUDICE DI PACE DI PAOLA N. 42/2016

VISTO il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

<u>VISTO</u> Il Decreto Sindacale n. 9785 del 02/07/2014 con il quale è stato individuato il Responsabile del secondo servizio ai sensi art. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

PREMESSO che con sentenza n. 42/2016, emessa dal Giudice di Pace di Paola il 22/01/2016, depositata in data 26/01/2016, nella causa promossa da Leo Servidio Enrica, contro il Comune di Belvedere M.mo, in accoglimento della domanda n. 824/14, questo Ente veniva condannato al risarcimento del danno patito liquidato in €. 1.532,00 in favore di Leo Servidio Enrica, oltre interessi dalla domanda fino al soddisfo;

CHE in data 15/09/2016, l'Avv, Gabriella De Biase, legale della sig.ra Leo Servidio Enrica, notificava atto di precetto, per la complessiva somma di €. 1.730,89, in forza della sentenza n. 42/2016, resa dal Giudice di Paola notificato a questo Comune in data 15/09/2016;

CHE in data 26/09/2016, prot. n. 12772, l'avvocato De Biase ha comunicato che la somma di €. 1.754,27 (1.730,89 per sorte capitale precettata ed €. 23,38 per spese di notifica del precetto), dovrà essere accreditata sul c/c intestato alla sig.ra Leo Servidio Enrica, sul seguente IBAN: IT64Z030678062100000002460

ATTESO, quindi, che si rende necessario impegnare la somma di €. 1.754,27 da imputare al Capitolo 138/1 del Bilancio 2016 e provvedere quindi alla successiva liquidazione.

Tutto ciò premesso

#### **DETERMINA**

- 1) Che la premessa è parte integrante del presente atto;
- 2) di impegnare la somma di €. 1.754,27 per il pagamento della sentenza n. 42/2016 e pedissequo atto di precetto, Cap. 138/1 del bilancio 2016;
- 3) liquidare la somma di €. 1.754,27 in favore della sig.ra Leo Servidio Enrica, sul seguente IBAN: IT64Z030678062100000002460
- 4) emettere mandato di pagamento sul capitolo 138 art.1 del Bilancio 2016
- 5) Trasmettere la presente all'ufficio finanziario per tutti gli adempimenti successivi e consequenziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (DANIELE PONTE)

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa della presente determinazione, ai sensi degli artt.49 comma 1 e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto Intervento ex Cap
□ Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata all'ex Cap
□ Attesta, altresì, ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009, convertito con legge 102/2009, la copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.
OPPURE
□ Da parere negativo, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, per la MANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Rag. Emma Lamenca)

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.
(N Reg. Pub.)
Belvedere M.mo, lì <b>5 011. 2016</b>
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  RESPONSABILE  DELL'AREA AMAGINISTRATIVA  DESCRIPTION  ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line, per quindici giorni consecutivi dal 5 011. 2016 al, così come prescritto dalla'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii
Belvedere M.mo, lì -5 011. 2016  IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  DELUAREA AMMINISTRATIVA  Desires Portes  Istruture Apprilityo
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE